

SELECTION TRIALS FOR PARTICIPATION OF DELHI BADMINTON AND
JUDO TEAMS IN INTERNATIONAL TOURNAMENT

The Tokyo Metropolitan Government, the Tokyo Badminton Association and the Judo Federation of Tokyo will be hosting the "Asia Junior Sports Exchange Games 2010" to be held from the 23rd of August to 30th August, 2010 in Tokyo.

This Government intends to nominate its Badminton and Judo teams for participation in these Tournaments.

Badminton:- The city team will consists of 06 players (03 boys and 03 girls). The player should be under - 16 years old (born after January 1, 1995). Certificate and medals will be awarded to the winner, the runner-up and 3rd place.

Judo:- The city team will consist of 08 players (05 men and 03 women) in the following weight category:-

Men:- -60 kg., 66 kg., -73 kg., -90 kg., open

Women:- -52 kg., -70 kg., open

Note:- For judo trials in above category, minimum requirement of weight in each category is as below:-

Men:- 55 kg., 66 kg., -73 kg., -90 kg., +90 kg.

Women:- + 48 kg., 63 kg., 65 kg.

Judokas (Men and Women) should be born between 2nd April, 1992 and 1st April 1995.

There shall be no relaxation in prescribed age under any circumstances.

Each player shall assume all responsibilities for accident and health insurance as well as civil liability. This government shall not be responsible of liability of accident, illness, injury and death of any participant.

Tokyo Metropolitan Governments shall bear:-

1. Round trip economy class air tickets between the International Airport of New Delhi and Narita Airport.
2. Expenses for a 7-night (8 days) stay at an accommodation which it will designate. The costs of all food and drink not included in the break fast, lunches, and dinners etc., provided by them shall be borne by the player.

3. Local transportation expenses in Japan for the matches will be provided by them. All travel expenses for personal travel not included in the tournament scheduled shall be the responsibility for each participating player.

All other expenses shall be borne by the respective participating individual player. Accordingly, the entries are invited from the desired players who fulfill the above criteria for participating in selection trials. The participating player for selection trial should be a bonafide resident of Delhi at least for three years as on the date of trial. The entry may be deposited in Chhatrasal Stadium Gate no.1, Model Town during office hours upto 6th May 2010. The entries can be submitted on a plain paper along with supporting documents relating to age proof, bonafide resident and one passport size photographs.

The list of successful candidate for trials shall be displayed in Chhatrasal Stadium at Gate No.1 on 7th May, 2010 at 5.00 p.m. The trials for badminton shall take place on 8th May, 2010 at 10.00 a.m. in the Badminton Hall of RPVV Shankracharya Marg (Behind I.P. College). The trials for Judo shall take place on 10th May, 2010 at Rajiv Gandhi Stadium, Bawana. For Judo, the weights shall be taken at 11.00 a.m. on 10th May, 2010 at Rajiv Gandhi Stadium, Bawana.

The players shall bring their own playing equipment and will participate in proper playing kit at their own risk. The badminton trials will be organized either on Synthetic Court or Wooden Courts as the case may be. However, shuttle cocks shall be provided by this department. Strict discipline shall be maintained during the trials and no indiscipline shall be acceptable.

The final selection trials will be conducted in the last week of June 2010.

The Department of Education reserves the right of final selection of the teams and its decision shall be final.

Sd/-

(SATPAL)

Additional Director of Education (Sports)

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र : दिल्ली सरकार
शिक्षा निदेशालय : खेल शाखा
छत्रसाल स्टेडियम, गेट न0-1, माडल टाउन, दिल्ली-110009

अन्तर्राष्ट्रीय प्रतियोगिता में दिल्ली बैडमिन्टन एवं जूडो टीम
की भागीदारी के लिए चयन ट्रायल्स

टोकियो मेट्रोपॉलिटन सरकार, टोकियो बैडमिन्टन एसोसिएशन तथा जूडो फेडरेशन ऑफ टोकियो द्वारा "एशिया जूनियर स्पोर्ट्स एक्सचैन्ज गेम्स 2010" की मेजबानी की जाएगी। जिसका आयोजन टोकियो में 23 अगस्त से 30 अगस्त, 2010 तक किया जायेगा।

इस प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए यह सरकार अपने बैडमिन्टन एवं जूडो टीम का नामांकन करने के लिये इच्छुक है।

बैडमिन्टन :- इस टीम में 06 खिलाड़ी (03 लड़के एवं 03 लडकियाँ) शामिल होंगे। इन खिलाड़ियों की आयु 16 वर्ष से कम होनी चाहिये। उनका जन्म 1 जनवरी, 1995 के बाद हुआ है। विजेता, उप-विजेता तथा तीसरा स्थान प्राप्त करने वाले खिलाड़ी को प्रमाण पत्र एवं पदक दिये जायेंगे।

जूडो :- इस टीम में 08 खिलाड़ी (05 लड़के एवं 03 लडकियाँ) निम्नलिखित श्रेणी में शामिल होंगे :-

लड़के – -60 कि० ग्रा०, 66 कि० ग्रा०, -73 कि० ग्रा०, -90 कि० ग्रा०, ओपन

लडकियाँ – -52 कि० ग्रा०, -70 कि० ग्रा०, ओपन

नोट:- जूडो के ट्रायल हेतु उपरोक्त वर्गों में न्यूनतम वजन हर वर्ग में इस प्रकार होना चाहिए :-

लड़के – 55 कि० ग्रा०, 66 कि० ग्रा०, -73 कि० ग्रा०, -90 कि० ग्रा०, +90 कि० ग्रा०

लडकियाँ – +48 कि० ग्रा०, 63 कि० ग्रा०, 65 कि० ग्रा०

इन खिलाड़ियों (लड़के एवं लड़कियाँ) का जन्म 2 अप्रैल, 1992 एवं 1 अप्रैल 1995 के बीच हुआ होना चाहिए। किसी भी परिस्थिति में निर्धारित आयु-सीमा में किसी प्रकार की छूट नहीं दी जायेगी।

प्रत्येक खिलाड़ी को दुर्घटना तथा स्वास्थ्य बीमा के साथ ही साथ सिविल दायित्व के लिये सम्पूर्ण उत्तरदायित्व लेना होगा। किसी प्रकार की दुर्घटना, बीमारी, जख्म तथा किसी भी भागीदारी की मृत्यु होने के लिए यह सरकार किसी भी रूप में उत्तरदायी नहीं होगी।

वित्तीय संलग्नता

टोकियो मेट्रोपॉलिटन सरकार द्वारा निम्नलिखित खर्चा वहन किया जायेगा :-

1. नई दिल्ली के अन्तर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा से नरिता एयरपोर्ट के बीच आने वाले के लिए इकॉनामी क्लास का एयर टिकट।
2. उसके द्वारा निर्धारित किये जाने वाले अकमाडेशन में 7-रात्रि (8 दिन) ठहरने का खर्चा। ऐसे खाद्य एवं पेय जो उनके द्वारा उपलब्ध कराये गये ब्रेकफास्ट, लंच, डिनर आदि में शामिल नहीं हैं, की लागत का वहन खिलाड़ी को स्वयं ही करना होगा।
3. इन मैचों के लिए जापान में स्थानीय परिवहन के खर्च का प्रावधान उनके द्वारा किया जायेगा। ऐसी सभी व्यक्तिगत यात्रा जो इन प्रतियोगिता की अनुसूची में शामिल नहीं है, के लिए यात्री-संबंधी सभी खर्च का वहन करना प्रत्येक भाग लेने वाले खिलाड़ी का उत्तरदायित्व होगा।

अन्य सभी प्रकार के खर्च का वहन संबंधित भागीदारी खिलाड़ी को व्यक्तिगत रूप से करना होगा।

तदनुसार, चयन ट्रायल में भाग लेने के लिए उपरोक्त मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक खिलाड़ियों से प्रविष्टियाँ आमंत्रित की जाती है। इस चयन ट्रायल में भाग लेने वाले खिलाड़ी को ट्रायल की तिथि को कम से कम 3 वर्षों से दिल्ली का बोनाफाईड निवासी होना चाहिये। यह प्रविष्टि 6 मई, 2010 तक कार्यालय अवधि के दौरान छत्रसाल स्टेडियम, गेट न0-1, माडल टाउन, दिल्ली में जमा की जा सकती है।

आयु, बोनाफाईड निवासी के प्रमाण से संबंधित सभी समर्थक दस्तावेजों तथा पासपोर्ट आकार के एक फोटोग्राफ के साथ यह प्रविष्टि सादे कागज पर जमा की जानी चाहिये।

ट्रॉयल्स के लिये सफल उम्मीदवारों की सूची 7 मई, 2010 को 5.00 बजे अपराहन में छत्रसाल स्टेडियम, गेट न0-1, माडल टाउन में प्रदर्शित किया जायेगा। बैडमिन्टन के लिये इस ट्रॉयल्स आयोजन 8 मई, 2010 को प्रातः 10.00 बजे राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय, शंकराचार्य मार्ग (इंद्रप्रस्थ कॉलेज के पीछे) के बैडमिन्टन हॉल में किया जायेगा। जूडो के लिये वजन की माप राजीव गॉंधी स्टेडियम, बवाना दिल्ली में 10 मई, 2010 को प्रातः 11.00 बजे पूर्वा में ली जायेगी तथा उसी दिन चयन ट्रॉयल्स लिये जायेंगे।

खिलाड़ियों को अपने स्वयं का खेल उपकरण लाना होगा तथा वे अपने स्वयं के जोखिम पर उपयुक्त प्लेइंग किट में भाग लेंगे। बैडमिन्टन का चयन सिंथेटिक कोर्ट या लकड़ी के कोर्ट पर किया जायेगा। लेकिन, शटल कॉक्स उन्हें इस विभाग द्वारा उपलब्ध करायी जायेगी। इस ट्रॉयल्स के दौरान उन्हें कठोर अनुशासन का पालन करना होगा तथा उनकी किसी भी प्रकार की अनुशासन-हीनता स्वीकार नहीं की जायेगी।

शिक्षा-विभाग को टीम के अंतिम चयन का सम्पूर्ण अधिकार प्राप्त है तथा उसका निर्णय अंतिम होगा।

(सतपाल)
अतिरिक्त शिक्षा निदेशक (खेल)